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Prøve:  Sirius Show Stjerne Øvet 

Titelforkortelse: SISHOWØ 
 
 

Formål: 
Formålet med denne prøve er at træne videre på de færdigheder, der skal til for at vise hunden på 
udstillinger. 
Formålet er at fremme et stærkt og positivt samarbejde mellem hund og fører. Vi ønsker at se glade og 
engagerede hunde, der har lyst til at deltage i udførelsen af øvelserne sammen med deres fører 
 

Betingelser for prøvedeltagelse: 
Minimumsalder:  10 måneder. 
Max video længde:  7 minutter. 

Hunde af alle racer, med og uden FCI-stambog, kan deltage. 
Sirius Show Begynder skal være bestået, før Sirius Show Øvet indsendes til bedømmelse. 
 

Øvelsesbeskrivelse: 
Alle øvelser skal udføres. 
Hunden skal vises i løs line i alle øvelser.  
Øvelserne markeret med ABCDEF nedenfor skal udføres i 6 forskellige miljøer og på 4 forskellige underlag. 
Eksempler på miljø: Hos dyrlægen, i Maxizoo, på en skole, på en station, i en træningshal, i et byggemarked 
– både inde og ude skal være repræsenteret under miljøerne. 
Eksempler på underlag: Græs, linoleum, klinker, gulvtæppe, beton 
 
 

1. Ved ringsiden (A) 
 
Ro i bur/på tæppe i 25-30 sekunder, mens fører er ude af syne. Hunden skal gå frivilligt ind i buret/op på  
tæppet, uden at der kastes godbidder. Der må klappes på tæppet/ind i buret, og/eller bruges et verbalt  
signal. Buret må gerne lukkes – hunden skal ikke være i en bestemt position, men den skal forholde sig i ro. 
Der må belønnes, når opgaven er udført. 
 

2. Kontakt/energi/glæde (B) 

 
Hunden følger fører og viser en cirkel med en diameter på 10-15 meter i trav, samtidig med, at der vises en 
anden hund 2-3 meter bag hunden. Der må belønnes med godbidder og/eller legetøj undervejs, samt når 
øvelsen er færdig. 
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3. Bevægelse – frem og tilbage og trekant (C) 

 
Der vises en trekant samt frem og tilbage. Hunden følger føreren i løs line. Hunden skal være på førers  
venstre side. Dette er ikke en øvelse udført i pladsposition, men med lidt afstand mellem hund og fører a la  
"gå pænt". Vi skal se både opstart og afslutning. Der må belønnes både undervejs, samt når øvelsen er  
færdig. Hund og fører bevæger sig mod urets retning rundt – hunden skal være på ”indersiden”. 
Der vises 8-12 skridt mellem vendingerne 
 

4. Håndtering /soignering (D) 

 
Fører løfter hundens poter, én ad gangen, mens hunden står stille. Det skal fremgå tydeligt, at hunden  
velvilligt løfter poten på førers opfordring. 
Der må belønnes både undervejs, samt når øvelsen er færdig 
 

5. Hold positionen – stå (E) 

 
Hunden står, fører må gerne støtte hunden, mens ”dommer” går hen til hunden fra 3 meters afstand.  
”Dommer” berører hunden let på hoved, skulder og kryds. ”Dommer” går 3 meter væk fra hunden igen. 
Hunden holder positionen under hele øvelsen. 
Der må belønnes, når opgaven er udført 
 

6. Afstand til fører (F) 

 
Hunden indtager en stå foran fører i 3-5 sekunder. Fører bevæger sig 3 skridt baglæns. Hunden følger med  
foran fører, der stopper, og hunden står foran fører i 3-5 sekunder. 
Der må belønnes, når opgaven er udført 
 

7. Target 

 
Hagetarget i førers hånd vises i 3 sekunder med henblik på tandvisning. Det skal fremgå tydeligt, at hunden  
selv indtager og fastholder positionen på verbalt og/eller visuelt signal. 
 

8. Belønning 

Hunden står stille foran fører 15-30 sekunder, mens godbidder gives – der må max gives 3 belønninger. 
Hunden skal være fokus på førers hånd. Afsluttes med minimum to typer belønning, hvor både hund og 
fører viser engagement/kontakt. Her vælges frit mellem legetøj og godbidder.  
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PRØVEAFLÆGGELSE  
Prøveaflæggelse i denne siriusprøve foregår som en ”online prøve”, dvs. du fremsender/uploader en 
færdigredigeret video af maksimalt den længde, som fremgår af øvelsesbeskrivelsen, der viser hund og 
fører, der udfører de i prøven indeholdte øvelser.  
Øvelserne på videoen skal vises i den rækkefølge, som er beskrevet i den enkelte prøve.  
Hele føreren og hele hunden skal være helt synlige på hele prøvevideoen og i alle øvelserne, medmindre 
der står andet.  
Prøvevideoen skal være sådan, at det svarer til, hvad dommeren ser og hører til en live-prøve. Det vil sige, 
at videoen ikke må speedes up, laves i slow motion, der skal være originallyd på, ingen overlægningsmusik 
eller på anden måde manipuleres. 
 
Fører må ikke have godbidder, legetøj, klikker eller lignende i hånden under udførelse af de enkelte øvelser, 
bortset fra øvelser, hvor der skal vises belønning. Det er førerens ansvar, at dette er tydeligt. Der må gerne 
belønnes, straks kriterierne for øvelsen er opnået. Føreren er ansvarlig for at tilse, at bedømmeren kan 
vurdere, at afstandene er opnået (såfremt afstandskrav er indeholdt i prøven).  
Prøven bedømmes med ”bestået/ikke bestået”. 
Prøvevideoen skal uploades via hundeweb.dk/sirius. Du skal uploade videoen til Youtube og uploade link til 
videoen. Videoen til prøven skal være en sammenhængende video (ikke playliste). Når video uploades, skal 
den udgives som offentlig eller skjult, man må ikke vælge privat.  
 


